
2026 年 3月吉日 

お客様各位 

                                    株式会社ユニシス 

                                    東京都台東区台東 4-11-4 

                                    三井住友銀行御徒町ビル 7階 

 

弊社製品の薬事認証切れに伴う出荷停止について 

 

 

謹啓 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が販売しております下記製品につきまして、薬機法に基づく認証の更新手続きが期限内になされて

おらず、認証が失効している状態であることが判明いたしました。 

当該製品につきましては、改めて認証再取得の手続きを進めてまいりますが、再取得までの間、該当製品の出荷

を一時停止させていただきます。 

多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

今後の対応についての詳細につきましては、別途ご案内申し上げます。 

謹白 

 

【対象製品】 

製品コード 製品名称 規格 

453066A ディスポーザブル低侵襲マイクロ注射針 31G4mm 

453076A ディスポーザブル低侵襲マイクロ注射針 31G8mm 

453086A ディスポーザブル低侵襲マイクロ注射針 31G12mm 

453096A ディスポーザブル低侵襲マイクロ注射針 34G4mm 

453106A ディスポーザブル低侵襲マイクロ注射針 34G8mm 

454026A ディスポーザブル低侵襲眼科用針 31G8mm 

454036A ディスポーザブル低侵襲眼科用針 31G12mm 

454046A ディスポーザブル低侵襲眼科用針 34G8mm 

 

【出荷停止期間】 

2026 年 3月 4日より 

※出荷再開時期につきましては確定次第、別途ご案内申し上げます。 

 

【お問い合わせ】 

国内営業部直通：03-5812-7768 


